
 

Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 
Zborovská 293, 753 11 Hranice, IČO: 70259909, tel.: 581601649, 720626829 

www.gymnaziumhranice.cz; e-mail: gymnazium@gymnaziumhranice.cz 
__________________________________________________________________________________________ 

 
 

Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 

V souladu s §60 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
vyhláškou č. 353/2016 Sb. (o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání), ve znění 
pozdějších předpisů, vyhlašuje ředitel školy první kolo přijímacího řízení pro školní rok 
2024/2025: 

Obor vzdělání Počet přijímaných uchazečů 

79-41-K/41 – Gymnázium (čtyřleté gymnázium) 30 uchazečů 

79-41-K/61 – Gymnázium (šestileté gymnázium) 30 uchazečů 

 

V souladu s výše uvedenými právními normami se jednotné přijímací zkoušky konají 
v těchto termínech: 

• 12. 4. 2024 a 15. 4. 2024 pro obor 7941K41 Gymnázium (čtyřleté) 
• 16. 4. 2024 a 17. 4. 2024 pro obor 7941K61 Gymnázium (šestileté). 

 

 

V Hranicích dne 17. 1. 2024      

RNDr. Vladimír Slezák, Ph.D.  

     ředitel školy 

 
  

http://www.gymnaziumhranice.cz/
mailto:gymnazium@gymnaziumhranice.cz


K R I T É R I A 
přijímacího řízení a hodnocení uchazečů 

 
Studijní obor 79-41-K/41 – Gymnázium (1. ročník čtyřletého studia) 

 
 
Ředitel školy stanovil podle § 60 odst. 2 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších změn a doplňků, tato kritéria pro přijetí 

ke studiu na Gymnáziu, Hranice, Zborovská 293 pro školní rok 2024/2025: 

 

1) Počet bodů získaných na základě výsledků didaktických testů jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a 
literatury a z matematiky (maximálně 100 bodů). 

2) Počet bodů získaných na základě hodnocení vysvědčení z předchozího vzdělávání, a sice na konci osmého 
ročníku a v prvním pololetí devátého ročníku ZŠ (maximálně 20 bodů). 

3) Počet bodů za výsledky uchazeče v předmětových soutěžích (maximálně 10 bodů). 

 
 
ad 1) Jednotná přijímací zkouška 
Koná-li uchazeč více než jeden písemný test z českého jazyka nebo z matematiky, započítává se mu do celkového 
hodnocení lepší výsledek z obou písemných testů. Časový limit pro test z českého jazyka a literatury je 60 minut, 
na test z matematiky je vyhrazeno 70 minut. Maximální možný počet dosažených bodů v testech z matematiky i 
českého jazyka a literatury je 50 bodů.  
Uchazeč tak může ve výsledném součtu z písemných testů získat maximálně 100 bodů. 

 

 
ad 2) Hodnocení vysvědčení z předchozího vzdělávání 
Za každé vysvědčení uvedené v bodě 2) může uchazeč získat nejvýše 10 bodů, a to podle celkového průměru 
všech známek, viz tabulka: 
 

Průměr známek Počet bodů 

1,00 10 bodů 

1,01 až 1,10 9 bodů 

1,11 až 1,15 8 bodů 

1,16 až 1,20 7 bodů 

1,21 až 1,25 6 bodů 

1,26 až 1,30 5 bodů 

1,31 až 1,35 4 body 

1,36 až 1,40 3 body 

1,41 až 1,45 2 body 

1,46 až 1,50 1 bod 

nad 1,50 0 bodů 

 
Celkový maximální počet bodů získaných na základě hodnocení vysvědčení z předchozího vzdělávání je tedy 20. 
Je-li žák na některém z vysvědčení uvedeném v bodě 2) hodnocen z některého předmětu známkou horší než 3, je 
jeho celkový počet bodů podle kritéria 2) (hodnocení vysvědčení z předchozího vzdělávání) roven 0. 
 

 
ad 3) Výsledky uchazeče v předmětových soutěžích  
Za každé umístění v okresních a vyšších kolech vybraných předmětových soutěží vyhlašovaných MŠMT během 8. 
či 9. ročníku získá uchazeč body podle následujícího klíče:  

- umístění na 1. – 3. místě v okresním kole: 5 bodů 

- umístění na 1. – 3. místě v krajském kole: 8 bodů 

- umístění na 1. – 3. místě v celostátním kole: 10 bodů 

Uchazeč může ve výsledném součtu za umístění v předmětových soutěžích získat maximálně 10 bodů. 



 
Seznam soutěží, jejichž výsledky jsou zohledněny: 
Olympiáda v českém jazyce, Matematická olympiáda, Konverzační soutěž v cizím jazyce (pouze celostátně 
organizované soutěže s postupovými koly), Dějepisná olympiáda, Zeměpisná olympiáda, Fyzikální olympiáda, 
Chemická olympiáda, Biologická olympiáda, Logická olympiáda, Astronomická olympiáda, Eurorebus, Evropa ve 
škole, Matematický klokan, Přírodovědný klokan, Wolkerův Prostějov. 

 
Výsledky z jednotlivých kol výše uvedených soutěží je nutné doložit diplomem nebo výsledkovou listinou 
potvrzenou základní školou žáka, a to spolu s přihláškou ke studiu.  
 
Školní přijímací zkouška se nekoná. 
Celkový počet získaných bodů v přijímacím řízení je maximálně 130. 
Pořadí uchazečů je dáno celkovým počtem získaných bodů. 
Nutnou podmínkou pro přijetí uchazeče je dosažení minimální bodové hranice 30 bodů v součtu bodového 
hodnocení testu z českého jazyka a literatury a testu z matematiky. 

 
Při rovnosti bodů, které určují celkové pořadí uchazečů, budou postupně využita následující doplňková kritéria: 

1) výsledný součet bodů z testů z českého jazyka a literatury a matematiky  

2) počet bodů z testu z matematiky 

3) počet bodů z testu z českého jazyka a literatury (toto kritérium se neuplatní v případě, kdy rovnost bodů 

nastane u uchazečů, z nichž alespoň jeden nekonal přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury na 

základě žádosti o prominutí této zkoušky) 

4) počet bodů získaných na základě prospěchu na konci druhého pololetí osmého ročníku a v prvním pololetí 

devátého ročníku ZŠ  

5) nižší součet známek z matematiky na konci druhého pololetí osmého ročníku a v prvním pololetí devátého 

ročníku ZŠ 

6) nižší součet známek z českého jazyka na konci druhého pololetí osmého ročníku a v prvním pololetí 

devátého ročníku ZŠ 

7) počet bodů za výsledky v předmětových soutěžích  

8) počet bodů získaných v testu z matematiky z úloh „komplexy – otevřené úlohy“ 

9) počet bodů získaných v testu z českého jazyka a literatury z úloh „komplexy – otevřené úlohy“ (toto 

kritérium se neuplatní v případě, kdy rovnost bodů nastane u uchazečů, z nichž alespoň jeden nekonal 

přijímací zkoušku z českého jazyka na základě žádosti o prominutí této zkoušky) 

10) los 

 

 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

Cizinci, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona, nekonají na základě žádosti jednotnou zkoušku z 
českého jazyka a literatury. Tato zkouška se nahrazuje rozhovorem ověřujícím nezbytnou znalost českého jazyka 
pro vzdělávání v daném oboru vzdělání. Úspěšné absolvování tohoto rozhovoru je nutnou podmínkou přijetí 
uchazeče. Termín konání rozhovoru bude uchazeči zaslán společně s pozvánkou k přijímacímu řízení.  
Ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky cizinců, kteří nekonají zkoušku z českého jazyka a literatury 
podle § 20 odst. 4 školského zákona, vytvoří pořadí uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech 
přijímaných uchazečů v přijímacím řízení do daného oboru vzdělání. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek 
testu z českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do 
výsledného pořadí uchazečů stanoveného podle § 60d odst. 3 školského zákona.   
Nutnou podmínkou pro přijetí uchazeče – cizince, který na základě žádosti nekoná zkoušku z českého jazyka a 
literatury, je dosažení minimální bodové hranice 15 bodů z testu z matematiky. 
 

Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 

na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů, se při přijímacím řízení 

promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v 



daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. Úspěšné absolvování tohoto rozhovoru je podmínkou 

přijetí uchazeče. 

Takový uchazeč má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání právo konat písemný test jednotné 

přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

Společně s žádostí podle předchozích dvou odstavců uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o 

opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské 

federace. Uchazeč podle zákona č. 67/2022 Sb. může nahradit doklad prokazující získání předchozího vzdělání, 

splnění povinné školní docházky nebo splnění přijímacích kritérií čestným prohlášením, pokud doklad nemá. 

 

PRÁVO ÚČASTNÍKŮ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NAHLÍŽET DO SPISU 

Na základě §36 a §38 zákona 500/2004 Sb., správního řádu, bude umožněno nahlédnout do spisu po předložení 

průkazu totožnosti účastníkovi řízení a jeho právnímu zástupci a případně se vyjádřit k podkladům přijímacího 

řízení ve dnech 10. - 14. 5. 2024 v době od 8:00 do 10:00 hodin v ředitelně školy. 

 

 
 

 

 

 

 

Hranice 17. 1. 2024 

         RNDr. Vladimír Slezák, Ph.D.   

                     ředitel školy 

 


	Gymnázium, Hranice, Zborovská 293
	Zborovská 293, 753 11 Hranice, IČO: 70259909, tel.: 581601649, 720626829
	www.gymnaziumhranice.cz; e-mail: gymnazium@gymnaziumhranice.cz

	__________________________________________________________________________________________

		2024-01-17T11:18:33+0100




